1

证券代码：002385          证券简称：大北农         公告编号：2023-151

北京大北农科技集团股份有限公司

公司及控股子公司担保进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

北京大北农科技集团股份有限公司及控股子公司对外担保总额超过最近一

期经审计净资产的 100%，担保金额超过公司最近一期经审计净资产的 50%，本

次进展公告涉及对资产负债率超过 70%的被担保对象“安陆绿色巨农农牧食品

有限公司、北京科高大北农生物科技有限公司、北京右信供应链管理有限公司、

清远大北农生物科技有限公司、四川大北农农牧科技有限责任公司、乌兰察布大

北农农牧食品有限公司、兆丰华生物科技（福州）有限公司、四川驰阳农业开发

有限公司、云南大北农饲料科技有限公司、九江大北农水产科技有限公司、云南

大天种业有限公司、北京丰度高科种业有限公司”提供担保，公司对上述被担保

对象在经营管理、财务、投资、融资等方面均能有效控制，财务风险处于公司有

效的控制范围内，敬请投资者充分关注担保风险。

一、担保情况概述

北京大北农科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 25

日召开第五届董事会第五十二次会议、2023 年 5 月 16 日召开 2022 年年度股东

大会，审议通过《关于公司及控股子公司担保额度预计的议案》，具体内容详见

巨潮资讯网公告（公告编号：2023-042）。公司于 2023 年 8 月 29 日召开第六届

董事会第四次会议、2023 年 9 月 15 日召开 2023 年第五次临时股东大会，审议

通过《关于调整公司及控股子公司担保额度预计的议案》，同意公司及合并报表

范围内子公司（含授权期限内新设立或纳入的子公司）为自身债务提供担保、公

司为控股子公司提供担保、控股子公司为母公司担保、控股子公司之间互相担保

额度总计不超过 160 亿元人民币，具体额度可在上述额度范围内根据实际情况分

配、调剂。公司同意授权董事长或相关业务负责人在上述额度范围内组织实施并

签署相关协议。上述额度可循环使用，即任一时点的担保总额度不超过人民币

 2

160 亿元。具体内容详见巨潮资讯网公告（公告编号：2023-102）。

 3

二、对外担保进展情况

自 2023 年 11 月 10 日担保进展公告后至本公告日，公司及控股子公司担保进展情况如下：

被担保人

折算后

公司持

股比例

债权人

实际发生

日期（协

议签署

日）

担保协议金

额（万元）

本期新增

担保余额

（万元）

实际担保

余额（万

元）

担保期

限
反担保措施 备注

兆丰华生物科

技（南京）有

限公司

92.08%
上海银行股份有

限公司北京分行

2023/4/11 8,000.00

/ 3,575.00

1 年

三家子公司共用供应

链融资额度，合计 8,000

万元，未约定每个公司

的具体额度；担保协议

签署时，公司对三家子

公 司 的 持 股 比 例 为

100%，目前持股比例为

92.08%。

兆丰华生物科

技（福州）有

限公司

92.08%
上海银行股份有

限公司北京分行
108.85 1,076.48

北京大北农动

物保健科技有

限责任公司

92.08%
上海银行股份有

限公司北京分行
/ 725.24

重庆大北农饲

料科技有限责

任公司

100.00%
重庆银行股份有

限公司合川支行
2022/8/23 2,500.00 17.69 1,178.64 3 年

清远大北农生

物科技有限公

司

100.00%

中国建设银行股

份有限公司清远

市分行

2023/5/10 6,000.00 82.08 5,708.80 1 年

甘肃大北农农

牧科技有限责

任公司

100.00%
招商银行股份有

限公司兰州分行
2023/7/3 2,000.00 210.91 1,987.41 1 年

 4

被担保人

折算后

公司持

股比例

债权人

实际发生

日期（协

议签署

日）

担保协议金

额（万元）

本期新增

担保余额

（万元）

实际担保

余额（万

元）

担保期

限
反担保措施 备注

吉木萨尔大北

农农牧科技有

限责任公司

100.00%

中国农业银行股

份有限公司吉木

萨尔县支行

2023/8/22 4,000.00 109.19 2,577.41 7 年

陕西正能农牧

科技有限责任

公司

68.99%

交通银行股份有

限公司陕西省分

行

2023/9/27 1,600.00 1,176.50 1,600.00 1 年

其他股东提供

信用反担保及

股权质押反担

保

吉木萨尔大北

农农牧开发有

限公司

71.83%

新疆吉木萨尔农

村商业银行股份

有限公司

2023/10/10 2,000.00 400.00 700.00 3 年

其他股东提供

信用反担保及

股权质押反担

保

眉山大北农反

刍科技有限公

司

100.00%
成都银行股份有

限公司新津支行
2023/10/18 1,000.00 441.40 1,000.00 1 年

云南大天种业

有限公司
51.00%

中国农业银行股

份有限公司罗平

县支行

2023/10/26 6,300.00 1,415.17 5,525.17 1 年

其他股东提供

信用反担保及

股权质押反担

保

陕西正能农牧

科技有限责任

公司

68.99%
兴业银行股份有

限公司西安分行
2023/10/27 6,000.00 630.00 3,000.00 1 年

其他股东提供

信用反担保及

股权质押反担

保

 5

被担保人

折算后

公司持

股比例

债权人

实际发生

日期（协

议签署

日）

担保协议金

额（万元）

本期新增

担保余额

（万元）

实际担保

余额（万

元）

担保期

限
反担保措施 备注

阳江昌农农牧

科技有限公司
100.00%

中国建设银行股

份有限公司阳江

市分行

2023/10/27 4,500.00 1,368.08 3,174.06 2 年

梅州大北农生

物科技有限公

司

100.00%

中国农业银行股

份有限公司北京

怀柔支行

2023/10/31 2,000.00 1,000.00 2,000.00 1 年

北京科高大北

农生物科技有

限公司

100.00%

华夏银行股份有

限公司北京怀柔

支行

2023/11/6 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1 年

兆丰华生物科

技（南京）有

限公司

92.08%

兴业银行股份有

限公司南京江宁

支行

2023/11/7 1,000.00 350.00 540.00 1 年
其他股东提供

信用反担保

北京科高大北

农生物科技有

限公司

100.00%

中国农业银行股

份有限公司北京

怀柔支行

2023/11/9 1,000.00 500.00 500.00 1 年

乌兰察布大北

农农牧食品有

限公司

85.55%

蒙商银行股份有

限公司乌兰察布

兴和支行

2023/11/10 800.00 800.00 800.00 1 年

其他股东提供

信用反担保及

股权质押反担

保

北京科高大北

农生物科技有

限公司

100.00%

中国农业银行股

份有限公司北京

怀柔支行

2023/11/10 2,300.00 793.91 793.91 1 年

 6

被担保人

折算后

公司持

股比例

债权人

实际发生

日期（协

议签署

日）

担保协议金

额（万元）

本期新增

担保余额

（万元）

实际担保

余额（万

元）

担保期

限
反担保措施 备注

山东大北农农

牧科技有限责

任公司

100.00%

中国建设银行股

份有限公司北京

怀柔支行

2023/11/10 2,000.00 2,000.00 2,000.00 1 年

钦州大北农饲

料科技有限公

司

100.00%

中国建设银行股

份有限公司钦州

分行

2023/11/11 5,700.00 1,813.21 1,813.21 7 年

北京右信供应

链管理有限公

司

100.00%

中国建设银行股

份有限公司北京

怀柔支行

2023/11/14 2,000.00 827.38 827.38 1 年

云南大北农饲

料科技有限公

司

100.00%

中国建设银行股

份有限公司昆明

宜良支行

2023/11/20 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1 年

北京科高大北

农生物科技有

限公司

100.00%

北京银行股份有

限公司中关村分

行

2023/11/20 5,000.00 4,000.00 4,000.00 1 年

蚌埠昌农农牧

食品有限公司
62.69%

中关村科技租赁

股份有限公司
2023/11/22 2,200.00 2,200.00 2,200.00 3 年

其他股东提供

信用反担保及

股权质押反担

保

宿州昌农农牧

食品有限公司
62.69%

中国建设银行股

份有限公司肥东

支行

2023/11/23 2,100.00 2,100.00 2,100.00 1 年
其他股东提供

信用反担保及

 7

被担保人

折算后

公司持

股比例

债权人

实际发生

日期（协

议签署

日）

担保协议金

额（万元）

本期新增

担保余额

（万元）

实际担保

余额（万

元）

担保期

限
反担保措施 备注

股权质押反担

保

晋中大北农农

牧科技有限公

司

100.00%
兴业银行股份有

限公司晋中分行
2023/11/24 2,000.00 2,000.00 2,000.00 1 年

蚌埠昌农农牧

食品有限公司
62.69%

安徽固镇农村商

业银行股份有限

公司刘集支行

2023/11/24 2,350.00 2,350.00 2,350.00 1 年

其他股东提供

信用反担保及

股权质押反担

保

湖南大北农农

业科技有限公

司

100.00%
中信银行股份有

限公司长沙分行
2023/11/24 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1 年

内蒙古四季春

饲料有限公司
100.00%

内蒙古银行股份

有限公司呼和浩

特土默特左旗支

行

2023/11/27 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1 年

四川大北农农

牧科技有限责

任公司

100.00%
中国银行股份有

限公司新津支行
2023/11/29 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1 年

九江大北农水

产科技有限公

司

88.00%

中国光大银行股

份有限公司南昌

分行

2023/11/29 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1 年
其他股东提供

信用反担保及

 8

被担保人

折算后

公司持

股比例

债权人

实际发生

日期（协

议签署

日）

担保协议金

额（万元）

本期新增

担保余额

（万元）

实际担保

余额（万

元）

担保期

限
反担保措施 备注

股权质押反担

保

江西高安大北

农饲料有限公

司

100.00%

中国光大银行股

份有限公司南昌

分行

2023/11/29 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1 年

安陆绿色巨农

农牧食品有限

公司

49.51%

湖北安陆农村商

业银行股份有限

公司

2023/11/30 3,000.00 3,000.00 3,000.00 1 年

其他股东提供

信用反担保及

股权质押反担

保

安陆绿色巨农农牧食

品有限公司（以下简

称“安陆巨农”)为公

司控股子公司武汉绿

色巨农农牧股份有限

公司的子公司，公司

折合持股安陆巨农

49.51%

蚌埠大北农农

牧科技有限公

司

100.00%

中国建设银行股

份有限公司蚌埠

市分行

2023/12/1 3,000.00 1,800.00 1,800.00 1 年

北京大北农动

物保健科技有

限责任公司

92.08%

兴业银行股份有

限公司北京怀柔

支行

2023/12/4 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1 年
其他股东提供

信用反担保

北京金色农华

种业科技股份

有限公司

100.00%
中信银行股份有

限公司北京分行
2023/12/6 1,100.00 653.13 653.13 1 年

 9

被担保人

折算后

公司持

股比例

债权人

实际发生

日期（协

议签署

日）

担保协议金

额（万元）

本期新增

担保余额

（万元）

实际担保

余额（万

元）

担保期

限
反担保措施 备注

北京丰度高科

种业有限公司
60.00%

中信银行股份有

限公司北京分行
2023/12/7 1,100.00 1,100.00 1,100.00 1 年

其他股东提供

信用反担保

四川驰阳农业

开发有限公司
74.81%

中信银行股份有

限公司成都东湖

支行

2023/12/7 2,000.00 2,000.00 2,000.00 1 年

其他股东提供

信用反担保及

股权质押反担

保

梓潼金驰阳农

牧有限公司
74.81%

绵阳新希望六和

农牧科技有限公

司

2023/5/12 1,000.00 / 463.04

不超过

2023 年

12 月 31

日

四川驰阳农业开发有

限公司为其饲料采购

业务提供履约担保，实

际担保余额根据实际

采购业务的变化而变

化

蚌埠大北农农

牧科技有限公

司等 92 家控

股子公司

北大荒中垦（珠

海）贸易有限公

司等原材料供应

商注

2023/4/30

2023/5/23

2023/5/26

2023/6/1

2023/6/8

2023/6/16

135,700.00 / 23,855.12

不超过

2024 年

5 月 20

日

被担保人为非

全资子公司

的，由其他股

东提供信用反

担保

该担保为原材料采购

履约担保，实际担保余

额根据实际采购业务

的变化而变化

合计       229,750.00 43,747.50 95,124.00

注：邦基（南京）粮油有限公司、邦基（泰兴）粮油有限公司、邦基三维油脂有限公司、邦基(东莞)、粮油有限公司、邦基正大(天津）粮油有限公司、邦吉（上海）管理有限公司、东莞沈恒粮油有限公司、北大荒

 10

中垦(珠海)贸易有限公司、湖北省粮食有限公司、湖北省粮食有限公司荆州分公司、湖北省粮油（集团）有限公司、湖北省粮油集团（孝感）有限公司、江苏汇福蛋白科技有限公司、辽宁汇福荣兴蛋白科技有限公

司、三河汇福粮油集团饲料蛋白有限公司、东莞嘉吉粮油有限公司、东莞嘉吉饲料蛋白科技有限公司、河北嘉好粮油有限公司、嘉吉粮油（南通）有限公司、嘉吉粮油（日照）有限公司、嘉吉粮油（阳江）有限公

司、嘉吉投资（中国）有限公司、嘉吉投资（中国）有限公司嘉兴销售分公司、江苏省农垦米业集团粮油贸易有限公司、东莞路易达孚饲料蛋白有限公司、路易达孚（上海）有限公司、路易达孚（天津）国际贸易

有限公司、路易达孚（中国）贸易有限责任公司、梅花生物科技集团股份有限公司、福建启润贸易有限公司、黑龙江国贸农产有限公司、黑龙江国贸农投供应链有限公司、黑龙江国贸新丰农产品有限公司、黑龙江

国贸兴阳农产品有限公司、黑龙江启润农产有限公司、江苏宝达粮油有限公司、厦门国贸傲农农产品有限公司、厦门国贸集团股份有限公司、厦门国贸农产品有限公司、厦门国贸农林有限公司、大连建源供应链管

理有限公司、广西建发农产品有限公司、建发（成都）有限公司、建发（哈尔滨）供应链服务有限公司、建发（海南）有限公司、建发（重庆）实业有限公司、建发东方（大连）物产有限公司、建发物流（福州）

有限公司、厦门建发农产品有限公司、厦门建发物产有限公司、厦门建禾油脂有限公司、厦门粮源贸易有限公司、厦门同顺供应链管理有限公司、上海天源供应链有限公司、绥芬河市建发物产有限公司、天津建源

供应链管理有限公司、大连象屿农产有限公司、广州象屿进出口贸易有限公司、河南象屿农业物产有限责任公司、黑龙江象屿农业物产有限公司、吉林象屿农业物产有限责任公司、日照象明油脂有限公司、厦门象

屿农产品有限责任公司、厦门象屿物流集团有限责任公司、上海闵兴大国际贸易有限公司、上海鼎牛饲料有限公司、上海浦耀贸易有限公司、托福国际贸易（上海）有限公司、龙口香驰粮油有限公司、山东香驰粮

油有限公司、大海粮油工业（防城港）有限公司、东莞市富之源饲料蛋白开发有限公司、东莞益海嘉里粮油食品工业有限公司、丰益油脂科技（天津）有限公司、嘉里粮油（青岛）有限公司、嘉里粮油（天津）有

限公司、嘉里粮油（营口）有限公司、辽宁益海嘉里淀粉科技有限公司、皇岛金海粮油工业有限公司、秦皇岛金海食品工业有限公司、青岛嘉里花生油有限公司、泉州福海粮油工业有限公司、深圳南海粮食工业有

限公司、深圳南天油粕工业有限公司、益海（昌吉）粮油工业有限公司、益海（防城港）大豆工业有限公司、益海（富锦）粮油工业有限公司、益海（广汉）粮油饲料有限公司、益海(广汉)粮油饲料有限公司、益海

(广汉)粮油饲料有限公司、益海（佳木斯）粮油工业有限公司、益海（连云港）粮油工业有限公司、益海（石家庄）粮油工业有限公司、益海（泰州）粮油工业有限公司、益海（烟台）粮油工业有限公司、益海（盐

城）粮油工业有限公司、益海（周口）粮油工业有限公司、益海（周口）小麦工业有限公司、益海嘉里（安徽）粮油工业有限公司、益海嘉里（安阳）食品工业有限公司、益海嘉里(霸州)食品工业有限公司、益海嘉

里(霸州)食品工业有限公司、益海嘉里（霸州）食品工业有限公司、益海嘉里（白城）粮油食品工业有限公司、益海嘉里（北京）粮油食品工业有限公司、益海嘉里（成都）粮食工业有限公司、益海嘉里（德州）粮

油工业有限公司、益海嘉里（防城港）生物科技有限公司、益海嘉里（富裕）粮油食品工业有限公司、益海嘉里（富裕）生物科技有限公司、益海嘉里（贵港）粮油食品有限公司、益海嘉里（哈尔滨）粮油食品工

业有限公司、益海嘉里（吉林）粮油食品工业有限公司、益海嘉里（昆明）食品工业有限公司、益海嘉里（昆山）食品工业有限公司、益海嘉里（兰州）粮油工业有限公司、益海嘉里（茂名）粮油工业有限公司、

益海嘉里（茂名）食品工业有限公司、益海嘉里（密山）粮油工业有限公司、益海嘉里（南昌）粮油食品有限公司、益海嘉里（盘锦）粮油工业有限公司、益海嘉里（盘锦）食品工业有限公司、益海嘉里（秦皇岛）

植物蛋白科技有限公司、益海嘉里（泉州）粮油食品工业有限公司、益海嘉里（上海）国际贸易有限公司、益海嘉里（沈阳）粮油食品工业有限公司、益海嘉里（太原）粮油食品工业有限公司、益海嘉里（泰州）

生物科技有限公司、益海嘉里（武汉）粮油工业有限公司、益海嘉里（兴平）食品工业有限公司、益海嘉里(兴平)食品工业有限公司、益海嘉里(兴平)食品工业有限公司、益海嘉里（兖州）粮油工业有限公司、益海

嘉里（岳阳）粮油工业有限公司、益海嘉里（郑州）食品工业有限公司、益海嘉里（重庆）粮油有限公司、益海嘉里食品工业（天津）有限公司、浙江省粮食集团有限公司、广西惠禹粮油工业有限公司、九三集团

大连大豆科技有限公司、九三集团丹东大豆科技有限公司、九三集团天津大豆科技有限公司、九三集团铁岭大豆科技有限公司、九三集团长春大豆科技股份有限公司、中垦国邦（天津）有限公司、费县中粮油脂工

业有限公司、钦州大洋粮油有限公司、中纺粮油（福建）有限公司、中纺粮油（日照）有限公司、中纺粮油（湛江）工业有限公司、中纺粮油连王（大连）工业有限公司、中粮（昌吉）粮油工业有限公司、中粮（东

莞）粮油工业有限公司、中粮东海粮油工业（张家港）有限公司、中粮佳悦（天津）有限公司、中粮粮油工业（巢湖）有限公司、中粮粮油工业（黄冈）有限公司、中粮粮油工业（荆州）有限公司、中粮粮油工业

（九江）有限公司、中粮日清（大连）有限公司、中粮天海粮油工业（沙湾）有限公司、中粮祥瑞粮油工业（荆门）有限公司、中粮新沙粮油工业（东莞）有限公司、中粮油脂（广元）有限公司、中粮油脂（海南）

有限公司、中粮油脂（菏泽）有限公司、中粮油脂（龙口）有限公司、中粮油脂（眉山）有限公司、中粮油脂（钦州）有限公司、中粮油脂(钦州)有限公司、中粮油脂（湛江）有限公司、中粮油脂（重庆）有限公司、

 11

中粮招商局（深圳）粮食电子交易中心有限公司、安徽恒裕粮食购销有限责任公司、北京顺义中宏粮食储备库有限公司、东明中谷国家粮食储备库有限公司、广西防城港华粮仓储有限公司、湖南长沙中谷国家粮食

储备库有限公司、晋江中谷国家粮食储备库有限公司、梁山中谷国家粮食储备库有限公司、临清中谷国家粮食储备库、上海粮汇贸易有限公司、潍坊中粮贸易物流仓储有限公司、中纺农业安徽有限公司、中纺农业

湖北有限公司、中纺天泽油脂（大连）有限公司、中纺油脂有限公司、中谷承德国家粮食储备有限公司、中谷集团上海粮油有限公司、中国华粮物流集团北良有限公司、中国华粮物流集团城陵矶港口库有限公司、

中国华粮物流集团有限公司、中国粮食贸易有限公司、中粮（新乡）小麦有限公司中粮粮油安徽国家粮食储备库有限公司、中粮粮油阜阳国家粮食储备库有限公司、中粮粮油厦门有限公司、中粮贸易（成都）有限

公司、中粮贸易（深圳）有限公司、中粮贸易（西安）有限公司、中粮贸易安徽有限公司、中粮贸易河南有限公司、中粮贸易黑龙江有限公司、中粮贸易吉林有限公司、中粮贸易江苏有限公司、中粮贸易九江国家

粮食储备库有限公司中粮贸易辽宁有限公司、中粮贸易南良（岳阳）有限公司、中粮贸易内蒙古有限公司、中粮贸易石家庄有限公司、中粮贸易武汉有限公司、中粮贸易有限公司、中粮面业（秦皇岛）鹏泰有限公

司、沈阳香雪面粉股份有限公司、中粮面业(德州）有限公司、中粮利金(天津)粮油股份有限公司、中粮利金（天津）粮油股份有限公司静海分公司、利达粮油科技（天津）有限公司、中粮面业（濮阳）有限公司、

中粮（郑州）粮油工业有限公司、中粮面业（漯河）有限公司、中粮面业（武汉）有限公司、中粮面业（泰兴）有限公司、中粮面业（海宁）有限公司、中粮面业（庐江）有限公司、中粮海嘉（厦门）面业有限公

司、中粮面业（福州）有限公司、中粮（成都）粮油工业有限公司、呼和浩特中粮面业有限公司、中粮面业（巴彦淖尔）有限公司、中粮八一面业（呼图壁）有限公司青岛渤海科技有限公司等。

以上被担保单位均不属于失信被执行人，且以上担保均为非关联担保。

截至本公告日，公司及控股子公司在董事会及股东大会授权的不超过 160 亿元担保额度范围内签署担保协议金额 1,335,021.64 万

元，实际担保余额 1,122,009.93 万元。

 12

三、本次担保进展涉及的被担保单位财务数据

单位：万元

序

号
单位

2022 年 12 月 31 日（2022 年度） 2023 年 9 月 30 日（2023 年 1-9 月）

资产总额 负债总额 净资产 营业收入 利润总额 净利润
资产负

债率
资产总额 负债总额 净资产 营业收入 利润总额 净利润

资产负

债率

1
陕西正能农牧科

技有限责任公司
90,667.29 44,426.87 46,240.42 126,925.07 19,067.13 18,838.72 49.00% 104,317.62 54,220.78 50,096.84 106,598.15 4,305.58 3,861.99 51.98%

2
湖南大北农农业

科技有限公司
51,339.90 35,162.61 16,177.29 56,108.09 891.41 322.67 68.49% 43,400.47 27,160.36 16,240.11 41,815.11 -86.68 62.83 62.58%

3

兆丰华生物科技

（南京）有限公

司

127,732.71 62,822.04 64,910.67 41,375.88 7,194.62 7,519.64 49.18% 139,663.46 59,884.99 79,778.47 33,794.38 -6,012.76 -6,337.20 42.88%

4
安陆绿色巨农农

牧食品有限公司
39,406.11 25,341.56 14,064.55 26,928.53 1,984.18 1,984.18 64.31% 37,899.01 30,460.96 7,438.05 19,001.73 -6,626.50 -6,626.50 80.37%

5

北京科高大北农

生物科技有限公

司

102,099.99 75,866.37 26,233.62 201,542.31 184.66 539.97 74.31% 105,285.79 79,209.00 26,076.79 133,806.24 199.66 -218.50 75.23%

6
北京右信供应链

管理有限公司
40,921.01 30,427.55 10,493.46 398,041.30 4,495.84 3,160.84 74.36% 60,112.63 49,689.38 10,423.25 246,086.80 -4.03 -70.21 82.66%

7
清远大北农生物

科技有限公司
13,963.44 9,099.96 4,863.48 48,587.74 503.33 456.85 65.17% 18,906.96 13,258.16 5,648.80 36,022.40 844.73 785.32 70.12%

8

四川大北农农牧

科技有限责任公

司

30,687.88 21,671.55 9,016.33 68,010.35 299.00 208.16 70.62% 34,220.96 24,225.61 9,995.35 61,105.93 1,158.15 1,015.73 70.79%

 13

序

号
单位

2022 年 12 月 31 日（2022 年度） 2023 年 9 月 30 日（2023 年 1-9 月）

资产总额 负债总额 净资产 营业收入 利润总额 净利润
资产负

债率
资产总额 负债总额 净资产 营业收入 利润总额 净利润

资产负

债率

9

乌兰察布大北农

农牧食品有限公

司

36,867.53 25,143.96 11,723.57 15,993.58 2,085.79 2,085.79 68.20% 29,963.69 23,445.75 6,517.94 21,042.18 -5,205.63 -5,205.63 78.25%

10
阳江昌农农牧科

技有限公司
15,192.69 9,147.82 6,044.87 50,918.87 1,085.51 722.34 60.21% 15,962.50 8,852.78 7,109.72 36,051.24 1,376.16 1,064.84 55.46%

11

兆丰华生物科技

（福州）有限公

司

58,916.98 52,696.13 6,220.85 8,668.38 3,052.86 3,053.76 89.44% 56,146.53 51,696.51 4,450.02 7,752.03 -1,770.83 -1,770.83 92.07%

12
晋中大北农农牧

科技有限公司
15,869.66 8,184.65 7,685.01 22,152.45 77.95 42.60 51.57% 13,438.83 5,344.60 8,094.23 16,390.52 527.64 409.23 39.77%

13

山东大北农农牧

科技有限责任公

司

37,774.22 18,000.64 19,773.58 53,727.02 30.16 93.64 47.65% 43,646.85 23,540.44 20,106.41 47,318.47 1,130.42 832.84 53.93%

14
梅州大北农生物

科技有限公司
15,553.95 9,392.72 6,161.23 24,238.52 693.39 504.72 60.39% 15,889.19 9,387.29 6,501.90 15,531.79 426.31 340.67 59.08%

15

北京大北农动物

保健科技有限责

任公司

22,444.38 13,313.04 9,131.34 23,935.16 3,077.22 2,695.74 59.32% 26,101.62 15,538.76 10,562.86 19,411.83 1,798.93 1,431.52 59.53%

16
江西高安大北农

饲料有限公司
14,240.22 7,913.67 6,326.55 43,288.18 381.27 421.85 55.57% 19,992.60 12,735.91 7,256.69 45,971.95 1,240.19 930.14 63.70%

17
四川驰阳农业开

发有限公司
65,564.75 46,544.19 19,020.56 115,473.99 1,304.24 1,591.92 70.99% 73,788.76 59,639.15 14,149.61 119,608.50 -4,330.60 -4,820.47 80.82%

 14

序

号
单位

2022 年 12 月 31 日（2022 年度） 2023 年 9 月 30 日（2023 年 1-9 月）

资产总额 负债总额 净资产 营业收入 利润总额 净利润
资产负

债率
资产总额 负债总额 净资产 营业收入 利润总额 净利润

资产负

债率

18

北京金色农华种

业科技股份有限

公司

115,009.23 44,808.91 70,200.32 47,500.46 9,708.42 9,708.00 38.96% 132,545.55 69,583.22 62,962.33 18,824.19 -796.53 -870.50 52.50%

19
内蒙古四季春饲

料有限公司
18,614.79 10,419.56 8,195.23 36,426.64 483.32 352.52 55.97% 16,380.07 7,676.29 8,703.78 33,350.71 637.48 508.54 46.86%

20

甘肃大北农农牧

科技有限责任公

司

18,290.81 11,227.21 7,063.60 39,833.41 941.51 781.68 61.38% 17,211.00 8,756.11 8,454.89 26,346.71 1,045.77 891.29 50.88%

21
蚌埠大北农农牧

科技有限公司
15,210.86 10,592.73 4,618.13 40,131.77 158.58 114.61 69.64% 8,552.88 4,763.24 3,789.64 10,286.09 -825.98 -828.49 55.69%

22

重庆大北农饲料

科技有限责任公

司

9,050.60 4,914.29 4,136.31 11,975.53 29.26 5.70 54.30% 12,206.34 7,405.68 4,800.66 16,809.19 785.13 664.36 60.67%

23

吉木萨尔大北农

农牧科技有限责

任公司

643.40 9.35 634.05 - 16.25 16.25 1.45% 4,493.99 2,390.94 2,103.05 - -31.00 -31.00 53.20%

24
云南大北农饲料

科技有限公司
20,115.57 14,301.56 5,814.01 57,805.96 1,146.72 1,117.85 71.10% 21,617.60 15,695.23 5,922.37 41,118.89 154.17 100.66 72.60%

25
九江大北农水产

科技有限公司
13,741.24 10,151.45 3,589.79 25,386.68 455.90 353.81 73.88% 12,519.43 10,016.57 2,502.86 11,887.47 -1,447.42 -1,086.93 80.01%

26
宿州昌农农牧食

品有限公司
16,147.58 8,709.05 7,438.53 5,843.30 105.83 105.83 53.93% 17,824.55 11,135.72 6,688.83 6,079.12 -749.70 -749.70 62.47%

 15

序

号
单位

2022 年 12 月 31 日（2022 年度） 2023 年 9 月 30 日（2023 年 1-9 月）

资产总额 负债总额 净资产 营业收入 利润总额 净利润
资产负

债率
资产总额 负债总额 净资产 营业收入 利润总额 净利润

资产负

债率

27
蚌埠昌农农牧食

品有限公司
9,435.58 7,539.16 1,896.42 1,428.30 2,814.66 2,814.66 79.90% 9,157.90 5,417.40 3,740.50 4,763.49 344.06 344.06 59.16%

28
云南大天种业有

限公司
37,298.04 21,560.60 15,737.44 28,671.83 5,379.00 5,182.21 57.81% 70,312.67 55,776.55 14,536.12 9,085.00 -1,206.53 -1,201.32 79.33%

29

吉木萨尔大北农

农牧开发有限公

司

18,405.21 11,611.28 6,793.93 3,873.40 1,163.97 1,163.97 63.09% 20,759.85 12,706.51 8,053.34 3,236.34 -1,740.59 -1,740.59 61.21%

30
北京丰度高科种

业有限公司
35,620.43 19,492.31 16,128.12 25,151.39 4,606.03 4,606.03 54.72% 53,983.13 43,860.02 10,123.11 3,578.07 -3,003.94 -3,003.94 81.25%

31
眉山大北农反刍

科技有限公司
1,711.09 1,044.00 667.09 5,807.48 314.07 220.13 61.01% 2,182.52 1,398.56 783.96 7,183.82 170.95 153.80 64.08%

32
梓潼金驰阳农牧

有限公司
20,505.17 7,218.61 13,286.56 30,630.78 4,470.76 4,470.76 35.20% 19,753.03 11,140.30 8,612.73 18,735.44 -4,673.82 -4,673.82 56.40%

33
钦州大北农饲料

科技有限公司
1,941.74 2.00 1,939.74 - 14.10 10.57 0.10% 2,634.14 706.73 1,927.41 - -16.37 -12.33 26.83%

备注：公司及控股子公司为合并口径数据，以上财务数据未经审计。

 16

四、授权担保额度调剂情况

自 2023 年 11 月 10 日担保进展公告后至本公告日，授权担保额度调剂情况如下：

单位：万元

序号

额度调入方 额度调出方

单位名称
担保授权额

度
调入额度

调剂后担保

授权额度
担保余额 单位名称

担保授权额

度
调出额度

调剂后担保授

权额度
担保余额

1
江西高安大北农

饲料有限公司
12,500.00 960.00 13,460.00 12,771.85

九江大北农水产科技有限

公司
7,000.00

960.00

5,345.00 1,515.37

2
蚌埠昌农农牧食

品有限公司
5,805.00 695.00 6,500.00 5,500.00 695.00

3
蚌埠大北农农牧

科技有限公司
9,000.00 710.00 9,710.00 7,500.00

甘肃大北农农牧科技有限

责任公司
9,000.00 710.00 8,290.00 6,853.16

4

北京科高大北农

生物科技有限公

司

20,000.00 60.00 20,060.00 15,324.79

隆林众仁旺农业开发有限

公司
30,000.00

60.00

28,365.00 23,822.87
5

乌兰察布大北农

农牧食品有限公

司

15,000.00 250.00 15,250.00 9,000.00 250.00

6
云南大北农饲料

科技有限公司
7,760.00 1,325.00 9,085.00 6,717.31 1,325.00

7
北京右信供应链

管理有限公司
19,910.00 1,540.00 21,450.00 17,368.40

兆丰华生物科技（福州）

有限公司
14,000.00 1,540.00 12,460.00 3,877.31

8
北京丰度高科种

业有限公司
3,000.00 100.00 3,100.00 3,100.00

霍邱县金风种猪育种有限

公司
3,000.00 100.00 2,900.00 2,900.00

 17

序号

额度调入方 额度调出方

单位名称
担保授权额

度
调入额度

调剂后担保

授权额度
担保余额 单位名称

担保授权额

度
调出额度

调剂后担保授

权额度
担保余额

9
北京绿色农华作

物科技有限公司
1,000.00 1,000.00 2,000.00 1,000.00

眉山驰阳饲料科技有限公

司
1,000.00 1,000.00 - -

合计   93,975.00 6,640.00 100,615.00 78,282.36   64,000.00 6,640.00 57,360.00 38,968.70

本次担保额度调剂事项属于经公司 2023 年第五次临时股东大会授权范围内事项，已获公司董事长或相关业务负责人审批同意，无

需再提交公司董事会及股东大会审议。

 18

五、累计担保及逾期担保情况

截至本公告披露日，公司及控股子公司的担保额度总额为 1,828,055.59 万元

（含公司及控股子公司之间互相担保额度预计的 160 亿元），占公司最近一期经

审计净资产的 170.00%。公司及控股子公司的实际担保余额为 1,289,288.66 万元，

其中公司及其控股子公司对合并报表外单位实际担保余额为 167,278.73 万元（其

中关联参股公司担保余额为 144,705.13 万元），占公司最近一期经审计净资产的

15.56%，对合并报表范围内的实际担保余额为 1,122,009.93 万元，占公司最近一

期经审计净资产的 104.34%。

截至本公告披露日，公司对子公司担保累计逾期金额为 0 万元，子公司尚未

消除担保责任的对外逾期担保金额为 2,598.23 万元。

特此公告。

北京大北农科技集团股份有限公司董事会

2023 年 12 月 8 日